
Página: 1 / 3

Nr.:   8/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

20/2025

11/02/2025

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2025
Pregão eletrônico
8/2025 - PE
20/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E ESTRUTURA
PARA EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS,
INCLUINDO LOCAÇÃO TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, LAVATÓRIOS,
BANHEIRO MÓVEL E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADISTAS E
SEGURANÇA PRIVADA E NÃO ARMADA, conforme condições contidas no Edital e
Termo de Referência.

Participante: A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA NÃO ARMADA - SERVIÇO DE

SEGURANÇA PRIVADA NÃO ARMADA
6.160,0 H 33,50 206.360,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 206.360,00

Participante: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA

1 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS TIPO
PIRÂMIDES /CHAPÉU DE BRUXA, NAS MEDIDAS DE 10X10M,
ESTRUTURADAS EM FERRO, COBERTURA EM LONA VINÍLICA
BRANCAS, NOVAS E OU PÉ DIREITO DE 3 A 4 METROS COM
ALONGADOR, EQUIPADA COM CALHAS E TESOURAS DE FERRO,
COM FECHAMENTO COMPLETO NAS LATERAIS. - LOCAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS TIPO PIRÂMIDES
/CHAPÉU DE BRUXA, NAS MEDIDAS DE 10X10M, ESTRUTURADAS
EM FERRO, COBERTURA EM LONA VINÍLICA BRANCAS, NOVAS E OU
PÉ DIREITO DE 3 A 4 METROS COM ALONGADOR, EQUIPADA COM
CALHAS E TESOURAS DE FERRO, COM FECHAMENTO COMPLETO
NAS LATERAIS.

231,000 DIA 1.060,00 244.860,00

Marca: PRÓPRIA
2 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS TIPO

PIRÂMIDE / CHAPÉU DE BRUXA NAS MEDIDAS DE 5X5M,
ESTRUTURADAS EM FERRO, COBERTURA EM LONA VINÍLICA
BRANCA, NOVA E OU LAVADAS REFORÇADA E EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO E EQUIPADA COM CALHAS E TESOURAS DE FERRO,
COM FECHAMENTO NAS LATERAIS - LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TENDAS TIPO PIRÂMIDE / CHAPÉU DE BRUXA
NAS MEDIDAS DE 5X5M, ESTRUTURADAS EM FERRO, COBERTURA
EM LONA VINÍLICA BRANCA, NOVA E OU LAVADAS REFORÇADA E
EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E EQUIPADA COM CALHAS E
TESOURAS DE FERRO, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS

292,000 DIA 390,00 113.880,00

Marca: PROPRIO

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 07/03/2025, às 10:05:31. Protocolo: 7c686416-c74f-49fc-ad12-33169005af12



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS TIPO

PIRÂMIDES, NAS MEDIDAS DE 10X10M, EM ESTRUTURA METÁLICA
TUBULAR, COBERTURA EM LONA VINÍLICA BRANCA, PÉ-DIREITO DE
3M, SEM CALHAS, CADA LOCAÇÃO DEVERÁ CONTEMPLAR ATÉ 03
DIAS À DISPOSIÇÃO DO EVENTO. - LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TENDAS TIPO PIRÂMIDES, NAS MEDIDAS DE
10X10M, EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, COBERTURA EM
LONA VINÍLICA BRANCA, PÉ-DIREITO DE 3M, SEM CALHAS, CADA
LOCAÇÃO DEVERÁ CONTEMPLAR ATÉ 03 DIAS À DISPOSIÇÃO DO
EVENTO.

87,000 DIA 860,00 74.820,00

Marca: PROPRIO
Total do Participante: 433.560,00

Participante: BANXAP - BANHEIROS MOVEIS LTDA

5 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PNE DEFICIENTE: LOCAÇÃO DE
01 BANHEIRO QUÍMICO, TIPO PNE DEFICIENTE, DEVE SER
ADAPTADO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS,
CONTER BARRAS LATERAIS E APOIO, PISO REBAIXADO OU RAMPA
DE ACESSO, POSSUIR PISO COM ÁREA TOTAL (LARGURA
MULTIPLICADA PELO COMPRIMENTO), INCLUÍDA A ÁREA OCUPADA
PELO TANQUE  DE CONTENÇÃO DE NO MÍNIMO 2,25M2 A PORTA DE
ENTRADA DEVERÁ TER LARGURA MÍNIMA DE 80CM E ABERTURA
MÍNIMA DE 180GRAUS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NOS
ORGÃOS AMBIENTAIS. - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PNE
DEFICIENTE: LOCAÇÃO DE 01 BANHEIRO QUÍMICO, TIPO PNE
DEFICIENTE, DEVE SER ADAPTADO PARA PORTADORES DE
NECESSIDADES ESPECIAIS, CONTER BARRAS LATERAIS E APOIO,
PISO REBAIXADO OU RAMPA DE ACESSO, POSSUIR PISO COM ÁREA
TOTAL (LARGURA MULTIPLICADA PELO COMPRIMENTO), INCLUÍDA A
ÁREA OCUPADA PELO TANQUE  DE CONTENÇÃO DE NO MÍNIMO
2,25M2 A PORTA DE ENTRADA DEVERÁ TER LARGURA MÍNIMA DE
80CM E ABERTURA MÍNIMA DE 180GRAUS, CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE NOS ORGÃOS AMBIENTAIS.

234,000 DIA 330,00 77.220,00

Marca: POLYJOHN
6 LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS NORMAL: LOCAÇÃO DE 01

BANHEIRO QUÍMICO PARA EVENTOS, DEVE CONTER: CABINE
SANITÁRIA MEDINDO APROXIMADAMANTE 1,20MX1,20MX2,30M,
CAIXA DE DEJETOS DE NO MÍNIMO 200 LITROS, ASSENTO
MICTÓRIO, SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO, PAINEL DE
IDENTIFICAÇÃO: MASCULINO/FEMININO, CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE NOS ORGÃOS AMBIENTAIS, INCLUINDO LIMPEZA E
REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE. - LOCAÇÃO DE BANHEIROS
QUÍMICOS NORMAL: LOCAÇÃO DE 01 BANHEIRO QUÍMICO PARA
EVENTOS, DEVE CONTER: CABINE SANITÁRIA MEDINDO
APROXIMADAMANTE 1,20MX1,20MX2,30M, CAIXA DE DEJETOS DE
NO MÍNIMO 200 LITROS, ASSENTO MICTÓRIO, SUPORTE P/ PAPEL
HIGIÊNICO, PAINEL DE IDENTIFICAÇÃO: MASCULINO/FEMININO,
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE NOS ORGÃOS AMBIENTAIS,
INCLUINDO LIMPEZA E REPOSIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE.

444,000 DIA 222,00 98.568,00

Marca: POLYJOHN
7 LAVATÓRIO DE MÃOS CONTENDO 02 (DUAS) PIAS. - LAVATÓRIO DE

MÃOS CONTENDO 02 (DUAS) PIAS.
70,000 DIA 258,50 18.095,00

Marca: POLYBAN
8 BANHEIRO MÓVEL: Locação de Banheiro móvel – Tipo Carreta

Container dividida em 2 módulos: feminino e masculino.
Quantidade: 1 (uma) Carreta.  • Módulo Feminino: 5 cabines
sanitárias, contendo no mínimo 3 lavabos, 4 espelhos, ar
condicionado, dispensers de papel toalha e sabonete. Acompanha
papel higiênico, produtos de higiene e limpeza e 2 colaboradores
(femininas) para cuidar da limpeza e reposição de papel higiênico.
• Módulo Masculino: 5 cabines sanitárias, contendo no mínimo 3
mictórios, 2 - BANHEIRO MÓVEL: Locação de Banheiro móvel – Tipo
Carreta Container dividida em 2 módulos: feminino e masculino.
Quantidade: 1 (uma) Carreta.  • Módulo Feminino: 5 cabines
sanitárias, contendo no mínimo 3 lavabos, 4 espelhos, ar
condicionado, dispensers de papel toalha e sabonete. Acompanha
papel higiênico, produtos de higiene e limpeza e 2 colaboradores

24,000 DIA 6.094,00 146.256,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 07/03/2025, às 10:05:31. Protocolo: 7c686416-c74f-49fc-ad12-33169005af12



Página: 3 / 3

(femininas) para cuidar da limpeza e reposição de papel higiênico.
• Módulo Masculino: 5 cabines sanitárias, contendo no mínimo 3
mictórios, 2
Marca: PROPRIO

Total do Participante: 340.139,00

Participante: ROSILEIA BENTO BITTENCOURT TREINAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADISTA PARTICULAR PARA

SHOWS, FEIRAS E - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BRIGADISTA
PARTICULAR PARA SHOWS, FEIRAS E

3.160,0 H 41,99 132.688,40

Marca: NÃO HA
Total do Participante: 132.688,40

Total Geral: 1.112.747,40

Assinatura do Responsável

07/03/2025Campos Novos,

DHIEMIS METZ PINHEIRO

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 07/03/2025, às 10:05:31. Protocolo: 7c686416-c74f-49fc-ad12-33169005af12


